РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
17.02.2015г. № 34
Об утверждении положения о газификации жилых домов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

        В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях газификации индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования Ульяновское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

решил:

1. Утвердить Положение о газификации индивидуальных жилых домов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Решения Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 г. № 70, от 22.09.2011 г. № 96, от 11.12.2013 г. № 141 признать утратившим силу.
3. Решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.03.2013 г. № 140 отменить.
         4. Администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте www.admsablino.ru.
         5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
  Глава Ульяновского городского
поселения

Г.Г.Азовкин

Приложение

к решению Совета депутатов

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 17.02.2015 г. № 34
ПОЛОЖЕНИЕ

о газификации индивидуальных жилых домов на территории

Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

1.Общие положения
1.1 Настоящее Положение используются следующие термины и определения.

Газификация – деятельность по реализации научно-технических и проектных решений, осуществлению строительно-монтажных работ и организационных мер, направленных на перевод объектов жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных объектов на использование газа в качестве топливного и энергетического ресурса.
Распределительный газопровод – газопровод газораспределительной сети, обеспечивающий подачу газа от источника газоснабжения до газопроводов – вводов к потребителям газа.

Газопровод-ввод – газопровод от места присоединения к распределительному газопроводу до отключающего устройства перед вводным газопроводом или футляром при вводе в здание в подземном исполнении.

Вводной газопровод – участок газопровода от установленного снаружи отключающего устройства на вводе в здание до внутреннего газопровода, включая газопровод, проложенный в футляре через стену здания.

Внутренний газопровод – газопровод, проложенный внутри здания от вводного газопровода до места установки газоиспользующего оборудования.

Участник газификации – гражданин, изъявивший желание и принявший участие в газификации своего дома.

Инициативная группа – группа физических лиц, собственников зданий и помещений, заинтересованная в осуществлении газификации их недвижимого имущества
Заказчик – юридическое лицо, выступающее в лице заказчика в проектировании и строительства объекта газификации.
Объект – индивидуальный жилой дом или квартира в многоквартирном доме, подлежащие газификации.
Иные лица – физические лица, отказавшиеся участвовать в газификации объекта, либо по другим причинам не участвовали в финансировании работ по проектированию объекта газификации.
1.2.Настоящее Положение определяет

1.2.1 Порядок взаимоотношений при осуществлении газификации многоквартирных и индивидуальных жилых домов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской  области (далее - Поселение)  между администрацией Поселения и инициативной группой г.п. Ульяновка Тосненского района Ленинградской области.

1.2.2 Порядок сбора исходных данных для проведения проектно-изыскательских работ.

1.2.3 Осуществление строительно-монтажных работ и порядок ввода в эксплуатацию газораспределительных сетей.

1.2.4 Порядок финансирования проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ.

1.3 Настоящее Положение разработано  в соответствии с законодательством Российской Федерации (закон 131-ФЗ  от 06.10.2003 г. с последующими изменениями и дополнениями «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»), Уставом муниципального образования Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и определяет порядок работы по газификации индивидуальных домов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области (далее – Поселение).

Соблюдение Положения является обязательным для всех лиц, участвующих в работе по газификации жилых домов на территории Поселения.

2. Порядок действий при осуществлении газификации индивидуальных жилых домов за счет собственных средств граждан, местного бюджета и бюджета Ленинградской области

  2.1. Газификация объектов представляет собой технологический процесс, состоящий из:
- проектирование и строительство газораспределительной сети по улицам, на которых расположены объекты, подлежащие газификации;

-  проектирование и строительство газопроводов-вводов, вводных и внутренних газопроводов для каждого объекта газификации в отдельности;
- подключение объекта к сети.
2.2. Порядок проектирования и строительства газораспределительной сети:

· определение состава инициативной группы из числа граждан, желающих газифицировать объект, принадлежащий им на праве частной собственности;

· определения порядка и очередности выполнения инженерных изысканий и разработки проектно-сметной документации (ПСД);

· получение положительного заключения государственной экспертизы ПСД;

- выполнение строительно-монтажных работ по строительству распределительного газопровода.
2.3. Порядок финансирования выполнения работ, указанных в п. 2.1 и п. 2.2, приведены в п. 3 настоящего Положения.

2.4. Инициативная группа должна включать в себя не менее 10 объектов, подлежащих газификации

2.5. Заказчиком работ по выполнению инженерных изысканий, разработки ПСД, а также получению положительного заключения государственной экспертизы, выступает Администрация Поселения.

2.6. Администрация Поселения осуществляет:

- сбор и формирование исходных данных;

- сопровождение выполнения инженерных изысканий, разработки ПСД, а также получению положительного заключения государственной экспертизы;
- согласование и утверждение ПСД в порядке, установленном действующим законодательством;

- подготовку аукционной документации и выполнение аукционных процедур на строительство распределительного газопровода;

- строительный и авторский надзор;

- участие в комиссии по приемке построенного распределительного газопровода;

2.7.  Результаты инженерных изысканий и ПСД считается действующей в течении двух лет, после даты прохождения экспертизы проекта. По истечении двух лет данная документация требует корректировки или в зависимости от срока выполнения проекта полной переработки.
3. Финансирование проектно-изыскательских и

строительно-монтажных работ

3.1. Выполнение инженерных изысканий, разработку ПСД и получение положительного заключения государственной экспертизы финансируется собственными средствами инициативной группы собственников объектов, подлежащих газификации.
3.2. Собственники объектов оплачивают выполнение работ, указанных в п. 3.1, путем перечисления денежных средств в безналичной форме на счет администрации Поселения в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.
3.3. Выполнение строительно-монтажных работ, по утвержденной проектной документации, выполняется:

- из бюджета Ленинградской области;

- из бюджета Поселения;

3.4. Проектирование и строительство газопроводов-вводов, вводных и внутренних газопроводов для каждого объекта газификации выполняется за счет средств собственников объектов. Все работы, связанные с внутренней разводкой газопровода, приобретение оборудования, устанавливаемого внутри объекта газификации, осуществляется за счет средств собственников объектов в полном объеме.

3.5. Иные лица, желающие газифицировать свой дом после ввода объекта в эксплуатацию, до получения технических условий на газификацию дома получают разрешение на подключение (по форме, указанной в Приложении 1 к настоящему постановлению) к распределительному газопроводу в администрации Поселения в письменном виде и производит работы по проектированию и строительству газопроводов-вводов, вводных и внутренних газопроводов за счет собственных средств.

3.6. Собственники объектов газификации имеют право на получение субсидии на возмещение части затрат на выполнение работ по подключению внутридомового газового оборудования на основании постановления Правительства Ленинградской области № 282 от 30.08.2013 г. в редакции постановления Правительства Ленинградской области № 544 от 27.11.2014 г

Приложение
к Положению о газификации индивидуальных жилых домов на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

                                           Главе администрации Ульяновского
             городского поселения

_________________________________

от_______________________________

_________________________________

паспорт__________________________

  выдан___________________________

_________________________________

зарегистрирован (а) по адресу:_______

_________________________________

адрес домовладения:_______________

_________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать разрешение на подключение к газораспределительной сети, принадлежащей администрации Ульяновского г.п., моего домовладения по следующему адресу:______________________________________________
«___» _____________20____г.               ______________             ________________________

                  (число)
                                     (подпись)
               (расшифровка подписи)